A las 18:50 horas solicitan al 061 la asistencia de un médico 
para confirmar el fallecimiento. A las 19:33 horas acude una doctora del 
ambulatorio de San Blas que firma la defunción a las 19:50 horas. 

Solicitan por ello una indemnización por importe de ciento cincuenta 
mil euros (150.000 €). 

Acompañan a su escrito de reclamación, certificado médico de 
defunción, informe del Defensor del Paciente e informe clínico de alta 
hospitalaria del Hospital General Universitario Gregorio Marañón. 

El escrito de reclamación solicita la práctica de prueba testifical de